celebrar a presente 5ª Alteração do Contrato Social da Sociedade, nos seguintes termos e 
condições: I – Cessão e Transferência de Quotas e Retirada e Admissão de Sócios. 1.1. 
A sócia Layana se retira, neste ato, do capital da Sociedade, mediante a cessão e transferência 
onerosa das 3.390 (três mil e trezentas e noventa) quotas de sua titularidade no capital da 
Sociedade, devidamente integralizadas, livres e desembaraçadas de quaisquer ônus e/ou 
gravames, para Augusta, a qual, neste ato, é admitida na Sociedade. 1.2. O sócio José 
renuncia, neste ato, ao seu direito de preferência na transferência das quotas acima indicada. 
1.3. Considerando as deliberações acima tomadas, os sócios decidem alterar a Cláusula Quinta 
do Contrato Social, que passará a vigorar com a seguinte redação: “Cláusula 5ª – Capital 
Social – O capital social da Sociedade é de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos 
reais) dividido em 67.800 (sessenta e sete mil e oitocentas) quotas, no valor nominal de R$1,00 
(um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional e 
distribuídas entre os sócios da seguinte forma: Quotista: José Luiz Aliperti Junior; Nº de 
Quotas: 64.410; Valor: R$ 64.410,00;

[...]

aprovada não importará solução de continuidade da Sociedade, a qual continuará existindo com 
os mesmos direitos e obrigações sociais, considerando o mesmo patrimônio social. 5.2. Em 
virtude da transformação ora aprovada na forma do item 5.1 acima, as 67.800 (sessenta e 
sete mil e oitocentas) quotas representativas do capital da Sociedade, totalmente subscritas e 
integralizadas em moeda corrente nacional, são convertidas em 67.800 (sessenta e sete mil 
e oitocentas) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, mantendo-se a atual 
participação societária detida pelos acionistas, qual seja, 64.410 (sessenta e quatro mil, 
quatrocentas e dez) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal para o acionista 
José e 3.390 (três mil, trezentas e noventa) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor 
nominal para a acionista Augusta, as quais são subscritas e integralizadas neste ato a partir da 
conversão das quotas de titularidade de José e Augusta na sociedade limitada, ora transformada, 
em ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, conforme boletim de subscrição